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Secretaria Municipal de Educagdo e Cultura
Setor de Alimentagdo Escolar
Carddpio Ensino Fundamental - 6 a 10 anos

Lanche - Tempo parcial - 20% das hecessidades didrias

Hordrio das refei¢des: manhd - 10 hrs / tarde - 15 hrs

SEGUNDA-FEIRA

TERCA-FEIRA

QUARTA-FEIRA

QUINTA-FEIRA

SEXTA-FEIRA

01/Set

Polenta cremosa com
frango
Salada: Repolho

04/Set 05/Set 06/Set 07/Set 08/Set
Pao com margarina Macarrao com molho |Farofa de frango,
Cha mate de carne musculo em vagem e cenoura FERIADO RECESSO
cubos Chéa mate
Salada: Tomate
11/Set 12/Set 13/Set 14/Set 15/Set

Pao com margarina
Achocolatado com leite

Polenta e Feijao
Empanado de ave
Salada: Repolho

Vitamaina de frutas
(banana, macga)
Biscoito rosquinha

Risoto de frango
Salada: Alface

Macarrao com carne
moida
Salada:Alface

18/Set

19/Ago

20/Set

21/Set

22/Set

Pao com doce de leite
Cha mate

Arroz, Feijao
Ovos mexidos
Salada: Acelga

Arroz doce com coco
Fruta: Banana

Farofa de legumes,
carne suina
Suco de fruta

Quirera com frango
Salada: Alface

25/Set

26/Set

27/Set

28/Set

29/Set

Bolo de Laranja
Suco de fruta

Arroz
Bolinho de carne
moida no molho
Salada: Cenoura
ralada

logurte de morango
Biscoito rosquinha
Fruta: Banana

Macarrao com molho
de carne musculo em
cubos

Salada: Alface

Quirera com carne
suina
Salada: Tomate

Observagbes: Os cardapios estéo sujeitos a alteragdes devido a situagdes diversas que poderao surgir.
A validade dos alimentos em estoque devem ser avaliados e, se necessario adequar o cardapio para que os mesmos sejam utilizados.
Fixar op cardapio para toda a comunidade escolar, e na cozinha para que a cozinheira possa segui-lo.

Nutricionista: Sandriele Cardoso Martins / CRN 8 - 2143




